CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

O Vereador Edmilson Francisco de Sousa submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais

Novos, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 028/2025

(Gabinete do Vereador Edmilson Francisco de
Sousa)

Sugere  ao Prefeito Municipal de Currais

Novos, Lucas Galvão da Cruz, extensivo ao

Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos, Caio Pedro dos Santos

Silva, que seja instalada a fiação de baixa

tensão nos postes recém instalados na

estrada de acesso ao totoró até a

comunidade  Quandu, no municipio de

Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

           Venho por meio desta solicitar que a Prefeitura Municipal de Currais Novos, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, entre em contato com a Neoenergia Cosern para que seja
instalada a fiação de baixa tensão nos novos postes recentemente instalados na estrada de acesso
ao Totoró até a comunidade Quandú.

A instalação da fiação é essencial para que, posteriormente, a prefeitura possa realizar a instalação
das luminárias, beneficiando assim toda a população local com uma melhor iluminação e segurança
nas áreas públicas.

Solicito que esta indicação seja encaminhada, conforme disponhe o Regimento Interno da Casa
Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça
Desembargador Tomáz Salustino, nº 90 Centro), extensivo a Caio Pedro dos Santos Silva, Secretário
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos: (Rua Abílio Chacon, nº 346 – JK) – CEP:59380-000-
Currais Novos.

Currais Novos/RN, 13 de janeiro de 2025

Edmilson Francisco de Sousa
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

	INDICAÇÃO Nº 028/2025
	Sugere  ao Prefeito Municipal de Currais Novos, Lucas Galvão da Cruz, extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Caio Pedro dos Santos Silva, que seja instalada a fiação de baixa tensão nos postes recém instalados na estra...

		2025-01-13T10:03:05-0300
	EDMILSON FRANCISCO DE SOUSA:65510798491